
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.07.2015                                                        № 121 

 

 

 

О внесении изменения в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 24.11. 2005 № 145  

«О системе налогообложения  

в виде единого налога на вмененный доход  

для отдельных видов деятельности,  

осуществляемых на территории города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

23.07.2015 

 

 

 

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  

статьей 35  Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума: 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11.2005 № 145                               

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога» изменение, дополнив  

приложение 2 следующим Примечанием: 

«Примечание. Для организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих 

автотранспортные услуги по перевозке пассажиров и грузов; осуществляющих ремонт и 

строительство жилья и других построек, а также оказывающих услуги по размещению рекламы 

на внешних и внутренних поверхностей транспортных средств величина составляющей 

считается равной 1,0 вне зависимости от места ведения предпринимательской деятельности.». 

consultantplus://offline/ref=4CFBDF799C959FB7391BD289617E286B72B6EA260EB02FB824EDEC06CF49E44227329D17C5961394dFiAO


2 

 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня 

официального опубликования, но не ранее 1-го октября 2015 года.   

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                                                                                                   В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                                                                                                          Ю. Стефанов 

 


